REGINALDUS, miseratione divina, Tituli Sancte Marie in Cosmedin, Sancte Romane Ecclesie Presbyter, Cardinalis Polus, Archiepiscopus Cantuariensis, sanctissimi domini nostri pape, et sedis apostolice, ad Serenissimos Philippum et Mariam Anglie Reges, et universum Anglie regnum, de latere legatus:—Discreto et nobis in Christo dilecto Davido Poole, in Archiepiscopatu Cantuariensi nostro in spiritualibus Vicario generali, Salutem in domino sempiternam. Ex parte Thome Twysden, alias Bede, diaconi nostre dioceseos, ordinis sancti Benedicti professoris, nobis expositum fuit, quod ipse,—post dissolutionem Monasterii de Battell eiusdem ordinis, Cicestrensi diocesi, (quod ingressus fuerat, et in quo, habitum per illius monachos gestari solitum suscipiens, professionem que ibi consuevit emitti regulare emiserat, et ad sacrum diaconatus ordinem promotus fuerat,) introducto hoc in regno perniciosissimo schismate factam,—absque apostolice sedis licentia, habitu suo regulari dimisso, et qui est clerici secularis assumpto, extra loca regularia per devia seculi vagatus fuit, et deinde, schismati prefato consentiens, domos, fundos, aliaque bona immobilia, secundum leges provisa auctoritate Parlamenti tum de facto editas, acquisivit, et per aliquot annos retinuit, schismatis et Apostasie reatu, necnon sententias, censuram, et penas contra tales latas damnablem incurrendo,—Cum autem, prout eadem subiungebat expositio, idem Thomas de premissis per eum commissis plurimum doluerit, et doleat de presenti, cupiatque ab illis, et censura ac penis propterea incursis, absolvi, et ecclesie unitati restitui, ac alias statui suo provideri; Nobis propterea humiliter supplicari fecit, quatenus sibi, de opportuno, super premissis, absolutionis et dispensationis remedio de benignitate apostolica providere

dignaremur.—Nos igitur, considerantes quod ad se redeuntibus gremium non claudit ecclesia, ac propter presentem ministrorum ecclesiasticorum hoc in regno defectum, aliasque rationabiles causas ad infrascripta concedenda moti, Discretioni tue, de qua in his et aliis plurimum confidimus, auctoritate apostolica nobis hac in nostra legatione concessa, et qua fungimur in hac parte, tenore presentium committimus, quatenus, si est ita, eadem auctoritate apostolica, dictum Thomam, cognita in eo vera et non ficta aut simulata penitentia, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et penis, a Jure vel ab homine, quavis premissorum occasione, in eum latis et promulgatis, etiam si eas per plures annos sustinuisset, et in eis insorduisset, necnon schismatis et Apostasie reatu, et excessibus hujusmodi, iniuncta inde sibi pro modo culpe penitentia salutari, in forma ecclesie consueta, in utroque, conscientie, scilicet, et contentioso foro, plenarie absolvas et liberes; eumque unitati ecclesie restituas, [et] aliorum Christi fidelium consortio agreges. Necnon cum eodem,—dummodo alioqui vite ac morum honestas, literarum scientia, aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, sibi suffragentur, super quo conscientiam tuam oneramus,—super irregularitate per eum, quavis premissorum occasione, contracta, quodque illa et premissis non obstantibus,—omnibus, tam minoribus quam sacris subdiaconatus et diaconatus, rite tamen et recte per eum susceptis, ordinibus uti, et ad sacrum presbyteratus ordinem, alias tamen rite et recte, ascendere, et donec regularia loca restaurata fuerint, seu alias ad sedis apostolice beneplacitum, extra loca regularia hujusmodi in honesta toga presbyteri secularis remanere, et alicui beneficio ecclesiastico Curato, de illud obtinentis consensu, deservire, et bona predicta que de presenti retinet, non tanquam propria, sed tantum in usum ad eius sustentationem concessa, administrare libere et licite possit et valeat, miseratione in domino dispenses; Ac omnem inhabilitatem et infamie maculam sive notam, ex premissis circa eum quomodolibet insurgentem, penitus aboleas, ipsumque in pristinum, et eum in quo ante premissa quomodolibet erat, statum plenarie restituas, reponas, et redintegres, Premissis, ac regula de insordescentibus, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis, non obstantibus quibuscunque. Volumus autem quod idem Thomas de fructibus ex bonis hujusmodi provenientiibus,

qui necessitatibus suis supererunt, eleemosynas, seu in pios usus erogationes facere teneatur; quodque bona prefata, post dicti Thome mortem, eius Monasterio prefato, vel religioni, vel in aliquem usum pium, arbitrio eius ordinarii pro tempore existentis, applicentur.—Datum Grenewichi, Roffensi diocesi anno a nativitate domini Millesimo, quingentesimo, quinquagesimo, septimo, Duodecimo Kal. Martii, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pauli, divina providentia Pape, Quarti, anno Secundo.

REG. CAR^{LIS} POLUS, LEG.

Exposuit decem solidos pro
scriptura et expensis.

M. ANTONIUS FAITA, cecr.

Jo. JORDANUS.

[Sealed with the Privy Seal of Cardinal Pole, bearing the same arms as in the last, and surmounted by the Cardinal's cap with this inscription:—"R. POLUS S. R. E. CAR. A LATERE ATUS"—in a tin box—fastened with silk cord.]¹

VI.

1557. *David Pole's Execution of the preceding Warrant.*

DAVIDUS POLE, legum doctor, Reverendissimi in Christo patris et domini, domini Reginaldi, miseratione divina, tituli sancte Marie in Cosmedin, sancte Romane ecclesie Presbyteri, Cardinalis Poli, Cantuariensis Archiepiscopi, totius Anglie Primatis, et apostolice sedis legati nati, necnon ad serenissimos in Christo Principes Philippum et Mariam Anglie Reges, et universum Anglie Regnum, sanctissimi domini nostri Pape, et eiusdem apostolice sedis, etiam de latere legati, Vicarius in spiritualibus generalis, et officialis Principalis, rite et legitime constitutus;—Dilecto nobis in Christo, Thome Twysden, alias Bede, diacono Cantuariensis dioceseos, diornis sancti Benedicti professori, Salutem in auctore salutis. Literas commissionales dicti Reverendissimi patris, sigillo suo ad facultates, in quadam capsula stannea, cera rubea, cum filis sericis coloris rubri, incluso sigillatas, ac per te

¹ Both the seal and a facsimile of the autograph were engraved for Mr. Streatfeild, and are given, by the same favour as the former and larger seal, in our Third Volume, *l. c.*

nobis presentatas nuper, cum omni reverentia debita recepimus, sub eo qui sequitur verborum tenore.

[Here the Dispensation is cited verbatim as above.]

Quantum quidem literarum commissionalium onus, ob tanti reverendissimi patris committentis honorem et reverentiam, in nos assumentes, ac iuxta eorum continentia rite procedentes, Quia comperimus te prenominatum Thomam Twysden omnia et singula, pro parte tua, prefato reverendissimo patri exposita et suggesta, in dictis literis commissionalibus contenta et specificata, perpetrasse et commisisse, ac de eis ex animo dolere, et apertis lacrimis ea deplorare, (cognita in te vera et non ficta aut simulata penitentia);—Igitur, te prefatum Thomam (primitus de peragendo penitentiam, a nobis, pro commissis et delictis tuis in dictis literis commissionalibus expressatis, rite et salubriter tibi iniunctam, ad sancta dei evangelia per te corporaliter tacta rite iuratum) a quibusvis excommunicationis, suspencionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et penis, a Jure vel ab homine, quavis premissorum occasione, latis et promulgatis, etiamsi eas per plures annos sustinueris, et in eis insordueris, Necnon schismatis et apostasie reatu, et excessibus per te premissorum occasione incur sis, in utroque, conscientie scilicet, et contentioso, foro, auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa, harum serie, plenarie absolvimus et liberamus; teque unitati ecclesie restituimus, et aliorum Christi fidelium consortio aggregamus. Necnon tecum (de cuius vite ac morum honestate, literarum scientia, aliisque laudabilibus probitatis et virtutum meritis, ex fidedignorum testimonio informamur)—super irregularitate per te quavis premissorum occasione contracta, quodque illa et premissis non obstantibus, —omnibus, tam minoribus, quam sacris subdiaconatus et diaconatus (rite tamen et recte) susceptis ordinibus uti, et ad sacrum presbyteratus ordinem (alias tamen rite et recte) ascendere, et (donec regularia loca restaurata fuerint, et alias ad Sedis apostolice beneplacitum) extra loca regularia hujusmodi in honesta toga presbyteri secularis remanere, et alicui Beneficio ecclesiastico curato (de illud obtinentis consensu) deservire,—ac domos, fundos, et alia bona immobilia, secundum leges provisa auctoritate Parlamenti huius incliti Regni Anglie nuper de facto editas, per te acquisita, et que de presenti retines, non tanquam propria, sed tantum in usum ad tui sustentationem concessa, administrare,—libere et licite possis et